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Annotatsiya. Mazkur maqolada ta'lim muassasalarida strategik menejmentni 

takomillashtirishning nazariy va amaliy jihatlari yoritilgan. Ta'lim tizimida strategik 

rejalashtirish, innovatsion boshqaruv, raqamli texnologiyalarni joriy etish hamda 

inson kapitalini rivojlantirishning ahamiyati tahlil qilingan. Shuningdek, ta'lim 

muassasalari faoliyati samaradorligini oshirishga qaratilgan tashkiliy-iqtisodiy 

mexanizmlar va amaliy takliflar ishlab chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: strategik menejment, ta'lim muassasasi, strategik rejalashtirish, 

innovatsion boshqaruv, raqamli ta'lim, inson kapitali, boshqaruv samaradorligi, ta'lim 

sifati, transformatsiya, menejment. 

Kirish 

Bugungi globallashuv va raqamli iqtisodiyot sharoitida ta'lim tizimini modernizatsiya 

qilish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylanmoqda. Zamonaviy 

mehnat bozori yuqori malakali, kreativ va innovatsion fikrlaydigan mutaxassislarni 

talab qilmoqda. Shu sababli ta'lim muassasalari faoliyatini an'anaviy boshqaruv 

tamoyillari asosida emas, balki uzoq muddatli rivojlanishni ta'minlaydigan strategik 

menejment yondashuvlari asosida tashkil etish zarurati ortib bormoqda. 

Strategik menejment ta'lim muassasasining ichki imkoniyatlari va tashqi muhit 

omillarini hisobga olgan holda istiqboldagi maqsadlarni belgilash, ularga erishish 

yo‘llarini ishlab chiqish hamda resurslardan samarali foydalanishni ta'minlovchi 

boshqaruv tizimidir. 

Mamlakatimizda ta'lim tizimini xalqaro standartlarga mos ravishda rivojlantirish, oliy 

ta'lim qamrovini kengaytirish, ta'lim sifatini oshirish va raqamli texnologiyalarni joriy 

etish bo‘yicha amalga oshirilayotgan islohotlar strategik menejmentni 

takomillashtirish masalasining dolzarbligini yanada oshirmoqda. 

Mavzuga oid ilmiy qarashlar tahlili 

Strategik menejment nazariyasining rivojlanishiga M. Porter, H. Mintzberg, I. Ansoff, 

P. Drucker, S. Robbins kabi olimlar katta hissa qo‘shgan. Ularning ilmiy tadqiqotlarida 
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tashkilotning uzoq muddatli rivojlanishi, raqobat ustunliklarini shakllantirish hamda 

samarali boshqaruv mexanizmlarini yaratish masalalari keng yoritilgan. 

Ta'lim menejmenti sohasidagi zamonaviy tadqiqotlarda esa strategik rejalashtirish, 

sifat menejmenti, innovatsion faoliyat va raqamli transformatsiya masalalariga alohida 

e'tibor qaratilmoqda. Xususan, ta'lim muassasasining raqobatbardoshligini 

ta'minlashda boshqaruvning moslashuvchanligi, ochiqligi va innovatsion 

yondashuvlari muhim omil sifatida qaralmoqda. 

Mahalliy olimlar tomonidan ham ta'lim tizimida boshqaruvni takomillashtirish, ta'lim 

sifatini oshirish va zamonaviy boshqaruv texnologiyalarini joriy etish bo‘yicha qator 

ilmiy izlanishlar olib borilmoqda. 

Ta'lim muassasalarida strategik menejmentning ahamiyati 

Ta'lim muassasasining muvaffaqiyatli faoliyati ko‘p jihatdan uning strategik 

rivojlanish dasturiga bog‘liq. Strategik menejment quyidagi vazifalarni bajarishga 

xizmat qiladi: 

− ta'lim muassasasining uzoq muddatli maqsadlarini belgilash;  

− tashqi va ichki muhitni tahlil qilish;  

− resurslardan samarali foydalanish;  

− ta'lim sifatini oshirish;  

− innovatsion texnologiyalarni joriy etish;  

− professor-o‘qituvchilar salohiyatini rivojlantirish;  

− xalqaro hamkorlikni kengaytirish.  

Strategik boshqaruvning to‘g‘ri yo‘lga qo‘yilishi ta'lim xizmatlari sifatini oshirish, 

bitiruvchilarning mehnat bozoridagi raqobatbardoshligini ta'minlash va ta'lim 

muassasasining barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi. 

Ta'lim muassasalarida strategik menejmentni takomillashtirish yo‘nalishlari 

Bugungi kunda ta'lim muassasalarida strategik menejmentni rivojlantirish quyidagi 

yo‘nalishlarda amalga oshirilishi maqsadga muvofiq hisoblanadi. 

Strategik rejalashtirish tizimini takomillashtirish 

Har bir ta'lim muassasasi o‘zining rivojlanish strategiyasini mehnat bozori talablari, 

demografik o‘zgarishlar va xalqaro ta'lim tendensiyalarini inobatga olgan holda ishlab 

chiqishi zarur. 

Raqamli boshqaruv tizimlarini joriy etish 

Elektron hujjat aylanishi, Learning Management System (LMS), sun'iy intellektga 

asoslangan tahliliy platformalar va Big Data texnologiyalaridan foydalanish boshqaruv 

samaradorligini oshiradi. 

Inson kapitalini rivojlantirish 
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Professor-o‘qituvchilar va boshqaruv xodimlarining malakasini muntazam oshirish, 

xorijiy tajribalarni o‘rganish va innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy etish 

strategik rivojlanishning muhim omillaridan biridir. 

Sifat menejmenti tizimini rivojlantirish 

Ta'lim sifatini ichki va tashqi baholash mexanizmlarini takomillashtirish, xalqaro 

akkreditatsiya tizimlarini joriy etish hamda talabalarning fikr-mulohazalarini hisobga 

olish boshqaruv sifatini oshiradi. 

Moliyaviy mustaqillikni kengaytirish 

Grantlar, xalqaro loyihalar, xo‘jalik shartnomalari va innovatsion faoliyatdan 

olinadigan qo‘shimcha mablag‘lar ta'lim muassasalarining strategik rivojlanish 

imkoniyatlarini kengaytiradi. 

Ta’lim tizimida strategik menejmentning zamonaviy muammolari 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, bugungi kunda ta’lim muassasalarida strategik 

menejmentni samarali amalga oshirish jarayonida bir qator tizimli va tashkiliy 

muammolar saqlanib qolmoqda. Ushbu muammolar ta’lim tizimining uzoq muddatli 

rivojlanish strategiyalarini to‘liq amalga oshirishga to‘sqinlik qilmoqda. 

Birinchidan, ta’lim muassasalarida uzoq muddatli strategik rejalashtirish tizimi yetarli 

darajada shakllanmagan. Ko‘plab muassasalarda strategik hujjatlar qisqa muddatli 

maqsadlarga yo‘naltirilgan bo‘lib, global ta’lim tendensiyalari, mehnat bozori 

ehtiyojlari va raqamli transformatsiya jarayonlari yetarlicha inobatga olinmaydi. 

Ikkinchidan, boshqaruv qarorlarini qabul qilish jarayonida zamonaviy analitik 

vositalardan foydalanish darajasi past. Ma’lumotlarga asoslangan (data-driven 

decision making) yondashuv to‘liq joriy etilmaganligi sababli, ko‘plab qarorlar 

subyektiv baholash va an’anaviy usullarga asoslanib qabul qilinmoqda. 

Uchinchidan, ta’lim tizimida raqamli texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha infratuzilma 

hali to‘liq shakllanmagan. Elektron ta’lim platformalari, integratsiyalashgan boshqaruv 

tizimlari hamda sun’iy intellektga asoslangan tahlil vositalarining yetarli darajada 

qo‘llanilmasligi strategik boshqaruv samaradorligini pasaytirmoqda. 

To‘rtinchidan, kadrlarning strategik menejment, raqamli boshqaruv va innovatsion 

yondashuvlar bo‘yicha kasbiy kompetensiyalari yetarli emas. Bu esa zamonaviy 

boshqaruv modellarini joriy etishda asosiy to‘siqlardan biri bo‘lib qolmoqda. 

Beshinchidan, ta’lim muassasalarining moliyaviy resurslari cheklanganligi strategik 

rejalarning to‘liq amalga oshirilishini qiyinlashtiradi. Xususan, infratuzilmani 

modernizatsiya qilish, raqamli platformalarni joriy etish va kadrlar salohiyatini 

oshirish uchun qo‘shimcha moliyaviy mablag‘lar zarur bo‘ladi. 
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Mazkur muammolarni kompleks hal etish ta’lim tizimining barqaror rivojlanishini 

ta’minlash, uning raqobatbardoshligini oshirish hamda xalqaro ta’lim makoniga 

integratsiyalashuvini tezlashtirishga xizmat qiladi. 

Taklif va tavsiyalar 

O‘tkazilgan tahlillar asosida ta’lim muassasalarida strategik menejment tizimini 

takomillashtirish bo‘yicha quyidagi ilmiy-amaliy takliflarni ilgari surish mumkin. 

Bunda quyidagi takliflarni berib o‘tishni joiz deb topdim: 

− ta’lim muassasalarida 5–10 yillik istiqbolga mo‘ljallangan strategik 

rivojlanish dasturlarini ishlab chiqish va ularni bosqichma-bosqich amalga oshirish 

mexanizmlarini joriy etish zarur. Bu muassasalarning uzoq muddatli barqaror 

rivojlanishini ta’minlaydi. 

− boshqaruv jarayonlarida KPI (Key Performance Indicators) tizimini keng 

joriy etish lozim. Bu orqali ta’lim sifati, o‘qituvchilar samaradorligi, talabalarning 

akademik natijalari va moliyaviy ko‘rsatkichlarni aniq baholash imkoniyati yaratiladi. 

− sun’iy intellekt, Big Data va biznes-analitika texnologiyalariga asoslangan 

qaror qabul qilish tizimlarini rivojlantirish zarur. Bu yondashuv strategik boshqaruvda 

aniqlik va tezkorlikni oshiradi hamda resurslardan samarali foydalanishni ta’minlaydi. 

− professor-o‘qituvchilar va boshqaruv xodimlari uchun strategik menejment, 

raqamli boshqaruv va innovatsion pedagogika bo‘yicha muntazam malaka oshirish 

dasturlarini tashkil etish maqsadga muvofiqdir. Bu inson kapitalining sifatini oshiradi. 

− xalqaro universitetlar bilan hamkorlikni kengaytirish, qo‘shma ta’lim 

dasturlarini rivojlantirish hamda akademik mobillik dasturlarini kuchaytirish orqali 

ta’lim tizimining global integratsiyasini ta’minlash mumkin. 

− ta’lim sifatini baholashning raqamli monitoring tizimini yaratish lozim. 

Ushbu tizim real vaqt rejimida ta’lim jarayonini kuzatish, tahlil qilish va boshqaruv 

qarorlarini asoslash imkonini beradi. 

Umuman olganda, mazkur taklif va tavsiyalarni amaliyotga joriy etish ta’lim 

muassasalarida strategik menejment samaradorligini sezilarli darajada oshiradi hamda 

ta’lim tizimining zamonaviy talablar asosida rivojlanishini ta’minlaydi. 

Xulosa shuki, ta'lim muassasalarida strategik menejmentni takomillashtirish ta'lim 

sifati va boshqaruv samaradorligini oshirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi. 

Zamonaviy raqamli texnologiyalarni boshqaruv tizimiga integratsiyalash, inson 

kapitalini rivojlantirish va innovatsion boshqaruv mexanizmlarini joriy etish ta'lim 

muassasalarining xalqaro raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi. 

Shu bois, strategik menejment tamoyillarini ta'lim tizimida keng qo‘llash, 

boshqaruvning zamonaviy modellarini rivojlantirish hamda raqamli transformatsiyani 

jadallashtirish bugungi kunning dolzarb vazifalaridan biri hisoblanadi. 
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